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Kleine AnfrageV: Zwei FuBgénger-Uberwege Christianstralle
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Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,
wir bitten um Beantwortung folgender Fragen.

Am 06.11.18 wurde u.a. der Antrag fiir zwei FuRginger-Uberwege an der ChristianstraRe behandelt und in den Planungs und Umweltausschuss verwiesen.

Frage 1: Wie ist der aktuelle Stand der Dinge?

Frage 2: Hat die Verwaltung schon einen Zeitplan zwecks Umsetzung?

Fir die Fraktion

Jonny Griese Neuminster 06.02.20.
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Beantwortung der Kleinen Anfrage der Ratsfraktion Die Linke zum Thema FuBgdngeriiberwege in der ChristianstraBle

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,
die 0.g. Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Wie ist der aktuelle Stand?

Antwort:

In der ChristianstraBe bestehen im StraBenraum erhebliche Defizite, die eine integrierte Betrachtung aller Nutzungsanspriiche an den StraBenraum erforderlich machen. Im Rahmen der Erstellung des Radverkehrskonzeptes wurden erste Uberlegungen hinsichtlich einer Neuverteilung der Verkehrsflachen angestellt. Dies wird aber nicht kurzfristig zu einer Verbesserung der FuBgdngersituation fiihren. Daher werden derzeit Méglichkeiten gepriift, mit denen eine verbesserte Sicherheit bei der fuBlaufigen Querung der ChristianstraBe erreicht werden kann.

Frage 2:
Hat die Verwaltung schon einen Zeitplan zwecks Umsetzung?
Antwort:

Die zeitliche Umsetzbarkeit ist von verschiedenen Faktoren abhangig. Es wird aber angestrebt, noch im Laufe des ersten Halbjahres 2020 geeignete MaBnahmen umzusetzen.
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Dr. Olaf Tauras
Oberblirgermeister

